Screeningsskema - Bilag 1

Bilag til Mariagerfjord Kommunes afggrelse om hvorvidt projekt er omfattet af krav om miljevurdering (VVM
pligt)
Projektnavn: VVM-screening af nedgravet spildevandstank pd NOPA NORDIC A/S, Havrevaenget 11, 9500 Hobro, j.nr. 09.40.20-P19-6-24

Vejledning: Bekendtggrelse af lov om miljgvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM) - Miljgvurderingsloven, (LBK nr.
425 af 3/1/2023).

Skemaet indeholder bygherrens anmeldte oplysninger af projektet samt Mariagerfjord Kommunes eventuelle bemaerkninger til disse oplysninger.
Derudover indeholder skemaet felter for de emner, som skal bruges i vurderingen, jf. miljgvurderingslovens bilag 6.

Farvekodeforklaring: Farverne ” rgd, gul, gren” angiver, hvorvidt det pdgaeldende tema kan antages at kunne medfare, at projektet vurderes at
kunne pdvirke miljget vaesentligt og dermed vaere omfattet af krav om miljgvurdering (VVM-pligt). “"Rgd” angiver en stor sandsynlighed for krav
om miljgvurdering (VVM-pligt) og “grgn” en minimal sandsynlighed for krav om miljgvurdering (VVM-pligt). Hvis feltet er sort, kan spgrgsmalet
ikke besvaeres med et ja eller nej, da der skal foretages et skan af myndigheden.



Basisoplysninger

Anmeldte oplysninger

Myndighedsvurdering

Projektbeskrivelse

Projektbeskrivelse er indgivet i BOM som led i ansggning om
miljggodkendelse og VVM-screening med efterfglgende supplerende
oplysninger — der henvises hertil.

Projektet omhandler en nedgravet tank pd
100 m3 i form af et rgrbassin, der skal give
mulighed for midlertidig oplagring af
processpildevand sd der fas et stgrre
buffervolumen (udligningskapacitet) i
forhold til sikring af en hensigtsmaessig
afledning af spildevand til det offentlige
spildevandssystem. Herved kan situationer
med behov for transport af spildevand med
tankvogne til Mariagerfjord Renseanlzeg
forebygges. Endvidere vil tanken betyde, at
risiko for skumdannelse i kloaksystemet
imgdegas.

De fremsendte oplysninger om projektet
vurderes fyldestggrende.

Navn, adresse, telefonnr. og e-mail pa
bygherre

NOPA NORDIC A/S, Havreveenget 13, 9500 Hobro —
mail@nopanordic.com

Ingen bemaerkninger

Navn, adresse, telefonnr. og e-mail pa
bygherres kontaktperson

Bjarne Henriksen, Havrevaenget 11, 9500 Hobro tif. 61208472,
bhe@nopanordic.com

Sanne Feerch, Havrevaenget 11, 9500 Hobro tif. 61139938,
smf@nopanordic.com

Ingen bemaerkninger

Projektets adresse, matr. nr. og ejerlav

Havrevaenget 11, 9500 Hobro
Matr. nr. 3 at, Hegedal, Hobro Jorder

Ingen bemaerkninger

Projektet bergrer fglgende kommune eller
kommuner

(omfatter sdvel den eller de kommuner, som
projektet er placeret i, som den eller de
kommuner, hvis miljg kan teenkes pavirket af
projektet)

Mariagerfjord Kommune

Ingen bemaerkninger

Oversigtskort i malestok 1:50.000 (malestok
skal angives)

Oversigtskort med angivelse af virksomhedens beliggenhed er indsendt
med ansggning i BOM

Kort fra ansggning er gengivet i bilag 1 til
dette screeningsnotat




Basisoplysninger

Anmeldte oplysninger

Myndighedsvurdering

Kortbilag i malestok 1:10.000 eller 1:5.000
med indtegning af anlaegget og projektet
(vedlaegges dog ikke for straekningsanlaeg)
(mélestok skal angives)

Kort med angivelse af projektets placering pa virksomhedens er
indsendt med ansggning i BOM

Kort fra ansggning er gengivet i bilag 2 til
dette screeningsnotat

Forholdet til reglerne Ja | Nej

Er projektet opfert pad bilag 1 til lov om X Hvis ja, er der obligatorisk krav om miljgvurdering (VVM-

miljgvurdering af planer og programmer og pligtigt).

konkrete projekter (VVM).

Er projektet opfert pad bilag 2 til lov om X Angiv punktet pa bilag 2: 6a Virksomheden vurderes omfattet af bilag 2,

miljgvurdering af planer og programmer og af
konkrete projekter (VVM).

pkt. 6a ". Den kemiske industri (Projekter,
som ikke er omfattet af bilag 1) - 6a)
Behandling af mellemprodukter og
fremstilling af kemiske produkter”.

Det aktuelle projekt vurderes omfattet af
bilag 2, pkt. 13a) "AEndringer eller
udvidelser af projekter i bilag 1 eller
naervaerende bilag, som allerede er
godkendt, er udfart eller er ved at blive
udfaert, ndr de kan have vaesentlige
skadelige indvirkninger pa miljget (aendring
eller udvidelse, som ikke er omfattet af
bilag 1)”

Anmelders oplysninger

Projektets karakteristika

1. Hvis bygherren ikke er ejer af de arealer,
som projektet omfatter angives navn og
adresse pé de eller den pagaeldende ejer,
matr. nr. og ejerlav

2. Arealanvendelse efter projektets realisering

Ja |Nej |Tekst

Myndighedsvurdering

I ans@gning er angivet, at ejer er forskellig fra ansgger

NOPA NORDIC A/S er ejer af matr. 3at,
Hegedal, Hobro Jorder iht. BBR pr. 22.04.24




Anmelders oplysninger

Projektets karakteristika Ja |Nej |Tekst

Myndighedsvurdering

Det fremtidige samlede bebyggede areal i m2

Det fremtidige samlede befaestede areal i m?
Nye arealer, som befaestes ved projektet i m?

Ingen aendringer

Projektet omhandler en fuldt nedgravet tank,
hvor bebyggelsesareal og ikke aendres, og
hvor nuvaerende befaestelsesforhold
retableres uzendret efter tankens etablering

3. Projektets areal og volumenmaessige
udformning

Er der behov for grundvandssaenkning i
forbindelse med projektet og i givet fald hvor
meget i m3

Nej

Projektets samlede grundareal angivet i ha
eller m?

Projektets bebyggede areal i m?2

Projektets nye befaestede areal i m2
Projektets samlede bygningsmasse i m3
Projektets maksimale bygningshgjde i m

Beskrivelse af omfanget af eventuelle
nedrivningsarbejder i forbindelse med
projektet

o O O o

Grundarealet forudsaettes opfyldt og
retableret som nuvaerende, jf. pkt. 2

Der indgér i ansggningen ingen oplysninger
om nedrivningsarbejder.

Ingen bemeaerkninger til gvrige oplysninger

4. Projektets behov for rastoffer i
anlaegsperioden

Rastofforbrug i anlaegsperioden pé type og
maengde:

Vandmaengde i anlaegsperioden

Affaldstype og maengder i anlaegsperioden

0

grund

100 m3 - dette anvendes til niveauregulering pa egen

Det er oplyst, at tanken etableres i plast (PE).
Der vurderes ikke at veere et szerligt eller et
stgrre rastofforbrug knyttet til projektet.




Anmelders oplysninger

Projektets karakteristika Ja |Nej |Tekst

Spildevand til renseanlaeg i anlaegsperioden 0

Spildevand med direkte udledning til vandigb,
sger, hav i anlaegsperioden

Handtering af regnvand i anlaegsperioden Handteres som hidtil

Det er oplyst, at projektet gnskes gennemfgrt i uge 30,
2024 (22/7 — 26/7), hvor produktionen p& virksomheden
er lukket

Anlzegsperioden angivet som mm/3aa —
mm/a8

Myndighedsvurdering

Ingen bemaerkninger

5. Projektets kapacitet for sd vidt angdr flow
ind og ud samt angivelse af placering og
opbevaring pa kortbilag af réstoffet/produktet
i driftsfasen:

Rastoffer — type og maengde i driftsfasen

Mellemprodukter — type og maengde i
driftsfasen
Faerdigvarer — type og maengde i driftsfasen

Vandmaengde i driftsfasen

Ingen andringer af virksomhedens produktion.

Projektet omhandler bedre handtering af
spildevand fra nuvaerende produktion, jf.
projektbeskrivelse

6. Affaldstype, spildevand og overfladevand
og drlige maengder, som fglge af projektet i
driftsfasen:

Farligt affald:

Andet affald:

Spildevand til renseanlaeg:

Ingen andringer i forhold til affald

Ingen aendringer i maengde eller sammensaetning af
spildevand til renseanlzseg

Spildevand med direkte udledning til vandigb,
s@, hav:

Handtering af regnvand: Som i dag

Projektet omhandler bedre hdndtering af
spildevand fra nuvaerende produktion, jf.
projektbeskrivelse, men ingen andringer i
spildevandsfrembringelsen.

Der er ingen direkte udledning af spildevand
fra virksomheden.

7. Forudsaetter projektet etablering af
selvsteendig vandforsyning?

Ingen bemaerkninger




Anmelders oplysninger

Projektets karakteristika Ja | Nej

Tekst

Myndighedsvurdering

8. Er projektet eller dele af projektet omfattet
af standardvilkdr?

Projektet er ikke selvstaendigt omfattet af et
listepunkt

9. Vil projektet kunne overholde alle de
angivne standardvilkar?

Ikke relevant

10. Er projektet eller dele af projektet
omfattet af BREF-dokumenter?

Ingen bemaerkninger

11. Vil projektet kunne overholde de angivhe
BREF-dokumenter?

Ikke relevant

12. Er projektet eller dele af projektet
omfattet af BAT-konklusioner?

Ingen bemaerkninger

13. Vil projektet kunne overholde de angivne
BAT-konklusioner?

Ikke relevant

><I ><I ><I

14. Er projektet omfattet af en eller flere af
Miljgstyrelsens vejledninger eller
bekendtggrelser om stgj eller eventuelt lokalt
fastsatte st@gjgraenser?

Projektet er som en del af den samlede
virksomhed omfattet af Miljgstyrelsens
vejledning nr. 5/1984 om ekstern stgj fra
virksomheder med efterfglgende tillaeg.

15. Vil anlaegsarbejdet kunne overholde de
eventuelt lokalt fastsatte vejledende
greenseveerdier for stgj og vibrationer?

Mariagerfjord Kommune har ikke fastsat
graenseveaerdier for stgj fra anleegsarbejder. P4
baggrund af projektets begraensede
dimensioner og karakteristika forventes
anlaegsarbejdet at kunne gennemfgres uden
at indebaere gener for omgivelserne.

16. Vil det samlede anlaeg, ndr projektet er
udfgrt, kunne overholde de vejledende
greensevaerdier for stgj og vibrationer?

Stgj fra virksomheden er reguleret af
virksomhedens gaeldende miljggodkendelse.
Projektet forventes at vaere uden betydning
for virksomhedens stgjbidrag i omgivelserne.

17. Er projektet omfattet Miljgstyrelsens
vejledninger, regler og bekendtggrelser om
luftforurening?

Projektet er som en del af den samlede
virksomhed omfattet af Miljgstyrelsens
vejledning nr. 1/2001 Luftvejledningen med
efterfglgende tillaeg.

18. Vil anlaegsarbejdet kunne overholde de
vejledende graenseveerdier for luftforurening?

P& baggrund af projektets begraensede
dimensioner og karakteristika forventes
anlaegsarbejdet at kunne gennemfgres uden
at indebaerer gener for omgivelserne.




Anmelders oplysninger

Projektets karakteristika

19. Vil det samlede projekt, nar
anlaegsarbejdet er udfgrt, kunne overholde
de vejledende graenseveerdier for
luftforurening?

Safremt der allerede foreligger oplysninger
om de indvirkninger, projektet kan forventes
at fa p& miljget som fglge af den forventede
luftforurening, medsendes disse oplysninger.

20. Vil projektet give anledning til stavgener
eller ggede stgvgener

I anlzeegsperioden?
I driftsfasen?

Ja |[Nej |Tekst

Myndighedsvurdering

Emissioner til luft er reguleret af
virksomhedens gaeldende miljggodkendelse.
Projektet forventes at vaere uden betydning
for virksomhedens emissioner til luft

P3 baggrund af projektets begraensede
dimensioner og karakteristika forventes
anlaegsarbejdet at kunne gennemfgres uden
at medfgre betydende stgvgener i
omagivelserne.

I driftsfasen forventes ingen emission af stagv

21. Vil projektet give anledning til lugtgener
eller ggede lugtgener

I anleegsperioden?
I driftsfasen?

P& baggrund af projektets begraensede
dimensioner og karakteristika forventes
anlaegsarbejdet at kunne gennemfgres uden
at medfgre betydende lugtgener i
omgivelserne.

I driftsfasen forventes ikke, at der vil vaere
lugtemission, der kan bergre omgivelserne

22. Vil projektet som fglge af projektet have
behov for belysning som i aften og nattetimer
vil kunne oplyse naboarealer og omgivelserne
I anleegsperioden?

I driftsfasen?

Ingen bemaerkninger




Anmelders oplysninger

Myndighedsvurdering

Projektets karakteristika Ja |Nej |Tekst

23. Er projektet omfattet af
risikobekendtggrelsen, jf. bekendtggrelse om
kontrol med risikoen for stgrre uheld med
farlige stoffer nr. 372 af 25. april 2016?

Ingen bemaerkninger

Anmelders oplysninger

Projektets placering |Ja |Nej | Tekst

Myndighedsvurdering

24. Kan projektet
rummes inden for
lokalplanens generelle
formal?

Virksomhedens areal ligger inden for omrader omfattet af
lokalplan nr. 132, nr. 226 og nr. 102. Spildevandstanken
placeres inden for omradet omfattet af lokalplan 132.
Projektet kan gennemfgres i overensstemmelse med
geeldende planlzegning.

25. Forudsaetter
projektet dispensation
fra geeldende bygge- og
beskyttelseslinjer?

Ingen bemaerkninger

26. Indebezerer projektet
behov for at begraense
anvendelsen af
naboarealer?

Ingen bemaerkninger

27. Vil projektet kunne
udggre en hindring for
anvendelsen af udlagte
rastofomrader?

Ingen bemaerkninger

28. Er projektet teenkt
placeret indenfor
kystnaerhedszonen?

Ingen bemaerkninger

29. Forudsaetter
projektet rydning af
skov? (skov er et
bevokset areal med
traeer, som danner eller
indenfor et rimeligt
tidsrum ville danne

Ingen bemaerkninger




Anmelders oplysninger

Projektets placering |Ja | Nej | Tekst

Myndighedsvurdering

sluttet skov af
hgjstammede traeer, og
arealet er stgrre end 2
ha og mere end 20 m
bredt.)

30. Vil projektet veere i
strid med eller til hinder
for realiseringen af en
rejst fredningssag?

Ingen bemaerkninger

31. Afstanden fra -
projektet i luftlinje til

naermeste beskyttede

naturtype i henhold til
naturbeskyttelseslovens

§ 3.

Beskyttet overdrev ca. 200 meter gst for projektomradet.
Vurderes ikke at blive bergrt af projektet.

32. Er der forekomst af -
beskyttede arter og i
givet fald hvilke?

Der er ikke oplysninger om beskyttede arter, herunder
bilag IV-arter i omrddet. Det er endvidere kommunens
vurdering, at der ikke er forekomster af bilag IV-arter, der
vil kunne blive pdvirket af projektet.

33. Afstanden fra
projektet i luftlinje til
naermeste fredede
omrade.

Ca. 800 meter i sydlig retning (Hegedal)

34. Afstanden fra -
projektet i luftlinje til

naermeste internationale
naturbeskyttelsesomrade

(Natura 2000-omrader,
habitatomréder,
fuglebeskyttelsesomrader

0og Ramsaromrader).

Ca. 6 km i gstlig retning: Natura-2000-omrde nr. N22
"Kielstrup Sg” — (Habitatomrade nr. 22)




Anmelders oplysninger

Projektets placering |Ja | Nej

Tekst

Myndighedsvurdering

35. Vil projektet medfgre X
pavirkninger af

overfladevand eller

grundvand, f.eks. i form

af udledninger til eller

fysiske aendringer af
vandomrader eller
grundvandsforekomster?

36. Er projektet placeret
i et omréde med szerlige
drikkevandinteresser?

37. Er projektet placeret
i et omréde med
registreret
jordforurening?

38. Er projektet placeret
i et omrade, der i
kommuneplanen er
udpeget som omrade
med risiko for
oversvgmmelse.
(Kumulative forhold)?

39. Er projektet placeret
i et omréde, der, if.
oversvgmmelsesloven, er
udpeget som
risikoomrade for
oversvgmmelse?

40. Er der andre lignende
anlaeg eller aktiviteter i
omrddet, der sammen
med det ansggte ma
forventes at kunne
medfgre en gget samlet
pavirkning af miljget
(Kumulative forhold)?

Projektets formdl er at give mulighed for en forbedret
hdndtering af spildevand pé virksomheden, og vurderes
ikke at ville medfgre negative pavirkninger af
overfladevande eller grundvand

Hele virksomhedens omrade er beliggende uden for OSD-
omréder.

Ingen bemaerkninger

Ingen bemaerkninger

Ingen bemaerkninger

Vi har allerede 2 andre tanke, se bilag 2

Eksisterende godkendte tanke er overjordiske. Projektet
vurderes ikke at medfgre en gget samlet pdvirkning af
miljget.
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Anmelders oplysninger

Projektets placering |Ja | Nej | Tekst

Myndighedsvurdering

41. Vil den forventede
miljgpdvirkning kunne
bergre nabolande?

Ingen bemaerkninger

42. En beskrivelse af de
tilpasninger, ansgger har
foretaget af projektet
inden ansggningen blev
indsendt og de pdteenkte
foranstaltninger med
henblik pd at undga,
forebygge, begraense
eller kompensere for
vaesentlige skadelige
virkninger for miljget?

Screeningen af projektet er baseret pa de oplysninger om
indretning og drift, som fremgér af projektbeskrivelsen og
gvrige oplysninger i ansggningen.

Myndighedsscreening
Ikke Ja | Nej Bor
relevant under-
sgges

Kan projektets kapacitet og laengde | x
for straekningsanlaeg give anledning

til vaesentlige miljgpdvirkninger

Projektet er ikke et straekningsanlaeg

Kreever bortskaffelse af affald og
spildevand aendringer af bestdende
ordninger i:

anlaegsfasen

driftsfasen

Der vil ikke fremkomme affald eller spildevand, som ikke kan hdndteres i de bestdende ordninger

Indebeerer projektet brugen af
naturressourcer eller szerlige
jordarealer

Projektet gennemfgres inden for virksomhedens nuvaerende driftsareal

Indebeerer projektet risiko for stgrre
ulykker og/eller katastrofer,
herunder sddanne som fordrsages af
klimaaendringer

Projektet vurderes ikke at indebgzere risiko for stgrre ulykker eller katastrofer. Virksomheden er ikke
omfattet af risikobekendtggrelsen.

Klimaaendringer vurderes p& baggrund af projektets art og karakter ikke at kunne medfgre risiko
for stgrre ulykker, jf. endvidere pkt. 38 og 39.
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Anmelders oplysninger

Projektets placering |Ja | Nej | Tekst

Myndighedsvurdering

Indebeerer projektet risiko for
menneskers sundhed

Der vil ikke vaere en risiko for menneskers sundhed forbundet med projektet. Mariagerfjord
Kommune har i den forbindelse lagt til grund, at der er tale om hdndtering af spildevand i lukkede
systemer, og at der ikke vil vaere emissioner, der kan bergre omgivelserne.

Indebaerer projektet en vaesentlig
udledning af drivhusgasser

Der vil ikke forekomme direkte emissioner af drivhusgasser og energiforbruget knyttet til anleeg og
drift vurderes ikke vaesentligt.

Teenkes projektet placeret i
Vadehavsomrddet

Vil projektet veere i strid med eller til
hinder for etableringen af reservater
eller naturparker

Projektet gennemfgres inden for virksomhedens nuvaerende driftsareal, og indebaerer ingen
begraensninger i forhold til arealer uden for virksomhedens omrade

Indebaerer projektet en mulig
pavirkning af sdrbare vddomréder

Projektet gennemfgres inden for virksomhedens nuvaerende driftsareal

Kan projektet pavirke registrerede,
beskyttede naturomréder

1.  Nationalt:
2. Internationalt (Natura 2000):

Jf. pkt. 34 er afstanden til neermeste Natura-2000-omréde ca. 6 km. Projektet vurderes ikke at
indebaere emissioner eller andre pévirkninger, der kan bergre miljgforholdene i en sddan afstand.

I den konkrete sag er det sdledes Mariagerfjord Kommunes vurdering, at det ansggte ikke vil
pdvirke et Natura 2000-omrade vaesentligt, herunder i kumulation med andre planer eller projekter,
og det ansggte vurderes ikke at have nogen pavirkning pa de arter og naturtyper der er pa
udpegnings-grundlaget for Natura-2000 omradet.

Jf. pkt. 31 vurderes projektet heller ikke ville medfgre pdvirkninger af nationalt beskyttede
naturomrader.

Forventes omradet at rumme
beskyttede arter efter
habitatdirektivets bilag IV

Projektarealet er beliggende inden for virksomhedens eksisterende driftsarealer.

Jf. pkt. 32 Mariagerfjord Kommune vurderer, at projektet ikke vil beskadige eller gdelaegge yngle-
eller rasteomréder i det naturlige udbredelsesomrdde for bilag IV dyrearter eller gdelaegge bilag IV
plantearter (i alle livsstadier).

Forventes omrddet at rumme
danske rgdlistearter

Jf. pkt. 32. Projektarealet er beliggende inden for virksomhedens eksisterende driftsarealer.

Kan projektet pdvirke omrader, hvor

fastsatte miljgkvalitetsnormer

allerede er overskredet
Overfladevand:

Grundvand:

Projektet vil ikke pdvirke omrdder uden for virksomhedens afgraensning
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Anmelders oplysninger

Projektets placering |Ja | Nej | Tekst

Myndighedsvurdering

Naturomr&der:
Boligomrader (stgj/lys og Luft):

Er omrddet, hvor projektet taenkes
placeret, sarbar overfor den
forventede miljgpdvirkning

Projektet vil ikke pdvirke omrdder uden for virksomhedens afgraensning

Taenkes projektet etableret i et taet
befolket omrade:

Virksomheden er beliggende i lokalplanlagt erhvervsomrade, og boligomrader bergres ikke af
projektet

Kan projektet pavirke historiske,
kulturelle, arkaeologiske, zestetiske
eller geologiske landskabstraek.

Projektet gennemfgres inden for virksomhedens nuvaerende driftsareal, hvor der i forvejen er
etableret tekniske installationer, herunder spildevandsledninger

Miljgpdvirkningernes omfang
(geografisk omrdde og omfanget af
personer, der bergres)

Projektet vil ikke pdvirke omréder uden for virksomhedens afgraensning

Miljgpdvirkningens
graenseoverskridende karakter

Projektet vil ikke pdvirke omréder uden for virksomhedens afgraensning

Miljgpdvirkningsgrad og -
kompleksitet

Miljgpdvirkningens sandsynlighed

Miljgpdvirkningens:
Varighed

Hyppighed
Reversibilitet

Projektet vurderes at have en lav pdvirkningsgrad uden kompleksitet

De forventede miljgpavirkninger vil vaere sandsynlige men ikke vaesentlige

De forventede miljgpdvirkninger vil vaere til stede i anleegs- og driftsperiode, men vil ikke vaere
vaesentlige. Projektet vurderes ikke at indebaere pavirkninger, der ikke er reversible.

Myndighedens konklusion

Ja |Nej
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Anmelders oplysninger

Projektets placering |Ja | Nej | Tekst

Myndighedsvurdering

Giver resultatet af screeningen
anledning til at antage, at det
anmeldte projekt vil kunne pavirke
miljget veesentligt, sdledes at det er
krav om miljgvurdering (VVM-pligt):

X

Det ansggte projekt vurderes ikke at ville kunne pdvirke miljget vaesentligt, og der er sdledes ikke krav om miljgvurdering
(VVM-pligt)

Dato:_3/5 2024 Sagsbehandler:_Ole Schrgder
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Bilag 1 — Virksomhedens beliggenhed
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Bilag 2 - Projektets placering pa virksomheden
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1: Nuveerende 2 spildevandstanke pa hver 30 m3
2: Placering af ny spildevandstank pa 100 m3
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